
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  
 

 

22 липня 2024 року 

05.20200       

Київ  

                                  № 1274 

                                     

Про скорочення терміну  

застосування лікарських засобів  

(медичних імунобіологічних  

препаратів) на території України 
 

 
 

Відповідно до частини дев’ятнадцятої статті 9 Закону України «Про 

лікарські засоби» та пункту 6 розділу ІІІ Порядку припинення дії реєстраційного 

посвідчення на лікарський засіб, затвердженого наказом Міністерства охорони 

здоров’я України від 05 серпня 2020 року № 1801, зареєстрований у Міністерстві 

юстиції України 28 жовтня 2020 року за № 1062/35345, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Скоротити термін застосування лікарських засобів (медичних 

імунобіологічних препаратів) на території України за бажанням заявника 

шляхом припинення дії реєстраційних посвідчень згідно із переліком, що 

додається. 

 

2. Фармацевтичному управлінню (Олександру Гріценку) забезпечити: 

1) виключення з Державного реєстру лікарських засобів України та 

Міжвідомчої бази даних зареєстрованих в Україні лікарських засобів інформації 

щодо реєстрації лікарських засобів (медичних імунобіологічних препаратів), 

зазначених у додатку до цього наказу; 

2) доведення цього наказу до відома суб'єктів ринку лікарських засобів; 

3) оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства 

охорони здоров’я України. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 

Міністра Сергія Дуброва. 

 

 

Міністр                                                                                          Віктор ЛЯШКО 


